1.
Кај товарни коли каде кочната сила се регулира автоматски според оптоварување  на колата, како кочна маса се зема вистинската бруто маса која е наведена односно означена:
а/Покрај менувачот на сила на кочење,

б/Покрај менувачот за вид на кочница,

в/ На надолжниот носач на колата.

2.
Ако при маневра се расипе било која кочница на локомотивата, маневрата може да го продолжи маневрирањето:

А. само ако со локомотивата има вагони кои ја покриваат кочната маса на   маневарскиот состав


Б. маневрирањето може да продолжи со возењето според наредба на   ракувачот на маневра
       В. Без посебно одобрение

3.
Како кочници кои при кочење дејствуваат, се сметаат:

А. сите воздушни и рачни кочници

Б. при воздушно кочење сите исправни воздушни кочници вклучени во воздушен вод, а при рачно кочење сите исправни рачни кочници кои се поседнати и со кои се кочи

В. само воздушни кочници

4.
Сигналниот знак „Три кратки и еден долг писок“ со усна пишталка повторено неколку пати за проба на автоматски кочници означува:


А. Закочи 


Б. Откочи


В. Повик за вршење на проба
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5.
Светлосниот сигнал од три млечнобели мирни светлости за проба кај автоматски кочници означува:


А. Пробата на кочници е завршена


Б. Повик за вршење на проба





В. Закочи

6.
Големината на наклонот на пругите се означува во


А. Промили   ( ‰ )

Б. Сантиметри  (sm)


В. Метри  (m)
7.
Рачните кочница кога се употребуваат исклучително, спаѓаат во кочници со


А. Брзо  дејство


Б. Бавно дејство


В. Мешовито дејство (бавно и брзо )

8.   Последниот вагон во возот со исправна воздушна и рачна кочница    односно само со исправна воздушна кочница се вика:

             А.   Последен вагон
       Б.   Завршен вагон
       В.   Потркач

9.         Натписот  на вагонот “К“ значи:

А. КНОР кочница од компониран материјал
      Б. Диск кочница
В. Кочни влошки од компониран материјал
10. Натписот на вагонот  КОЧНИЦА  O-GP-A MAX     72 t значи :
А.Кочницата Oerlikon со автоматски менувачки уреди за врста и сила на кочење и најголема кочна маса која може да ја оствари кочницата.
Б.Кочницата Oerlikon со автоматски менувачки уреди за врста и сила на кочење и најмала кочна маса која може да ја оствари кочницата.
В. Кочницата Oerlikon со механички менувачки уреди за врста на кочница, автоматски менувачи на сила на кочење и најголема кочна маса која може да ја оствари кочницата. и најголема кочна маса која може да ја оствари кочницата.
      11. Rabotniot pritisok na glavniot vozdu{en vod koj se koristi isklu~ivo za      avtomatskata ko~nica na vozot iznesuva:

A. 4,8 bar
B. 5 bar
В.   5,2 bar
    12. Kaj tovarnite vagoni so mehani~ki menuva~ na silata na ko~ewe ra~kata }e ja postavime vo krajna desna polo`ba "tovareno"ako imame :

A. bruto-masa na vagonot e pomala od presvrtnata masa

B. bruto -masa na vagonot e ednakva na presvrtnata te`ina

      В.   bruto- masa na vagonot e ednakva ili pogolema od presvrtnata masa

    13. Ispituvaweto na zaptivnosta na glavniot rezervoar na lokomotivite  i motornite garnituri se vr{i za vreme od 5 minuti pri {to gubeweto na vozduhot smee da iznesuva najmnogu:

A. 0,2 bar kaj lokomotivite,0,3 bar kaj motornite garnituri

B. 0,3 bar kaj lokomotivite,0,5 bar kaj motornite garnituri

      В.   0,2 bar kaj lokomotivite,0,5 bar kaj motornite garnituri

    14. Probata na vozdu{nite ko~nici pri koja se ispituva ko~eweto i otko~uvaweto na ko~nicite na site ko~eni vozila vo vozot se narekuva:

A. poedine~na proba na ko~nici  Б
B. potpolna proba na ko~nici  A
      В.   proba na proodnost na glavniot vod Д
   15. Probata na proodnost na glavniot vozdu{en vod pri koja se ispituva  ko~eweto i otko~uvaweto na  poslednoto ko~eno vozilo vo  vo vozot se narekuva:

A. potpolna proba na ko~nici pod A
B. poedine~na proba na ko~nici  Б
В.   proba na proodnost na glavniot vod Д

16. Probata na vozdu{nite ko~nici pri koja se ispituva ko~eweto i otko~uvaweto na ko~nicata na prvoto ko~eno koe se nao|a zad mestoto na razdvojuvaweto,odnosno zakva~uvaweto na vozot  se narekuva:

A. poedine~na proba na ko~nici  Б
B. priklu~na proba na ko~nici  Ц
В.   potpolna proba na ko~nici  А
17. Probata na vozdu{nite ko~nici pri koja se ispituva ko~eweto i otko~uvaweto na ko~nicite na site dodadeni ko~eni vozila vo vozot se narekuva:

A. poedine~na proba na ko~nici  Б
B. priklu~na proba na ko~nici  Ц
В.   potpolna proba na ko~nici  А
18.Pri ispituvawe na zaptivnosta na glavniot vozdu{en vod padot na pritisokot za vreme od 1 minuta ne smee da bise pogolem od:

A. 0,2 bar kaj patni~kite vozovi,0,3 bar kaj tovarnite vozovi

B. 0,3 bar kaj patni~kite vozovi,0,5 bar kaj tovarnite vozovi

В.   0,3 bar kaj patni~kite vozovi,0,4 bar kaj tovarnite vozovi
19.Vremeto potrebno za vr{ewe potpolna proba na vozdu{nite ko~nici se smeta:

A. posle zakva~uvaweto na vle~noto vozilo

B. posle zakva~uvaweto na vle~noto vozilo, spojuvawe na gumenite vozdu{ni poluspojki i otvarawe na ~elnite slavini

В.   posle spojuvaweo na vle~noto vozilo i polneweto na ko~nite uredi na     site vozila vo vozot do rabotniot pritisok od 5 bar
20.Na vozovite za prevoz na patnici ko~eni so ko~nica P(RIC) mo`at da se dodavaat tovarni vagoni ko~eni so ko~nica P,~ija vkupna ko~na masa mora da iznesuva:

A. najmalku 40% od nivnata  sopstvena masa

B. najmalku 50% od nivnata  sopstvena masa

В.   najmalku 60% od nivnata  sopstvena masa
21.Dokolkukaj vozovite za prevoz na patnici so brzina do 120 km/h po pat  od bilo koja pri~ina se isklu~i ko~nicata kaj oddelni vagoni,me|u vagonite so ispravna ko~nica ne smee:

A. da ima pove}e od eden vagon so neispravna ko~nica

B. da ima pove}e od dva vagoni so neispravna ko~nica

       В.  da ima  vagoni so neispravna ko~nica
22.Vo tovarnite vozovi me|u dve avtomatski ko~nici ne smee da ima pove}e od :

A. 8 neko~eni oski

B. 12 neko~eni oski

       В.   6 neko~eni oski
23. Вистинската ko~na masa na vozot (ВKM)pretstavuva zbir na ko~nite masi na: 
A. site vle~ni vozila vo vozot

B. site vle~eni vozila vo vozot so vklu~eni i ispravni ko~nici i ispravno postaveni menuva~i za vidotna ko~nicata i silata na ko~eweto

      В.    site vle~ni i vle~eni vozila vo vozot so vklu~eni i ispravni ko~nici i       ispravno postaveni menuva~i za vidotna ko~nicata i silata na ko~eweto
24. Вистинска ko~na masa(ВKM) sekoga{ mora da bide:

A. pogolema od potrebnata ko~na masa (PKM)

B. pomala od potrebnata ko~na masa (PKM)

В.   pogolema ili ednakva na potrebnata ko~na masa (PKM)
25. Vo koj od navedenive slu~ai ne se vr{i potpolna proba na ko~nici A :

A. kaj voz ~ii ko~nici bile prepolneti i otko~uvaweto ne mo`elo da se izvr{i so vle~noto vozilo tuku preku otko~nite uredi

B. ako ma{inovoza~ot se posomneva ili utvrdi nedovolno dejstvo na ko~nicite na vozot

В.   posle rasporeduvawe na eden ili pove}e vagoni na edno ili pove}e mesta vo vozot
26.  Kaj voz so vle~no vozilo kaj koj uredot za proizvodstvo na zbien vozduh (kompresor) ne rabotel 30 minuti i pove}e od bilo koja pri~ina, a prethodno ne bilo zavedeno ko~ewe ili ko~nicite da popu{tile potrebno e da se izvr{i:

A. poedine~na proba Б
B. priklu~na  proba Ц
В.   proba na proodnost na glavniot vod Д
 27. So formulata  ПКМ    se presmetuva :

A. вистинската ko~na masa

B. procentot na ko~ewe

В.   potrebnata ko~na masa
28. Kaj tovarnite vozovi na nakloni preku 15‰ kaj poslednite 10 vagoni na krajot od tovarniot voz mora da imaat ispravna avtomatska ko~nica:

A. najmalku 6 vagoni

B. najmalku 5 vagoni

В.   najmalku 4 vagoni
29. Ako na ra~kata na ko~nicata kaj vle~enite vozila se dejstvuva od platformata na voziloto,toga{ taa se narekuva:

A. pritvrdna ko~nica

B. mehani~ka ko~nica

В.   ra~na ko~nica 

30. Koga se ostvaruva ko~ewe poradi dejstvuvawe na uredot za kontrola na budnosta na ma{inovoza~ot,dejstvuvawe na avtostop-uredot,kinewe na vozot ili pukawe na glavniot vod zboruvame za :

A. potpolno ko~ewe

B. brzo ko~ewe

В.   prinudno ko~ewe

31. Natpisot na vagonot     D      zna~i :

A. vagon opremen so ko~ni vlo{ki od komponiran materijal

B. vagon opremen so disk-ko~nici

В.   vagon opremen so rapid ko~nica

	160
	RIC


 32. Natpisot na  вagonot     zna~i:
A. vagonot mo`e da soobra}a vo me|unarodniot soobra}aj so Vmax=160 Km/h
B. najniskite delovi koi visat moraat da bidat na 160 mm iznad GI[

       В.   vagonot mo`e da soobra}a na prugi so brzina pogolema od Vmax=160 Km/h
33. Signalniot znak ,,Povik za vr{ewe proba,,se dava so usna svirka na sledniov na~in :

A. eden dolg i eden kratok svire`

B. tri kratki i eden dolg svire`

       В.   dva kratki i dva dolgi svire`i

34.   Pod zapiren pat se podrzbira

A. dol`inata na patot {to ja pominuva vozot do zapiraweto

B. dol`inata na patot {to ja pominuva vozot od po~etokot na zaveduvaweto na ko~eweto pa do zapiraweto na vozot

    В.  vremeto i patot koi se potrebni za zastanuvawe na vozot
35. Ako potiskuvalkata e zakva~ena za vozot toga{

A. mora da bide vklu~ena vo glavniot vozdu{en vod na vozot

B. mo`e no ne mora da bide vklu~ena vo glavniot vozdu{en vod na vozot

  В.  mo`e  da bide vklu~ena vo glavniot vozdu{en vod na vozot po barawe na ma{inovoza~ot
36.
Како се испитува исправност на прицврсна или рачна кочница:
     A. прво се испушта воздухот од распоредникот со повлекување на потезницата, а   потоа се пристапува кон пороверка на исправноста со закочување и откочување на прицврсната или рачната кочница

    Б. веднаш се пристапува кон пороверка на исправноста со закочување и откочување на    прицврсната или рачната кочница

    В. не се врши пороверка на исправноста на прицврсната или рачната кочница.

    37.
Како кочници кои при кочење дејствуваат, се сметаат:

   А. сите воздушни и рачни кочници

Б. при воздушно кочење сите исправни воздушни кочници вклучени во воздушен вод, а при рачно кочење сите исправни рачни кочници кои се поседнати и со кои се кочи

В. само воздушни кочници

    38.
Со една рачна кочница во индустрија  смеат да се запираат најмногу:
        
А. 12 оски на отфрлени коли


Б. 16 оски на отфрлени коли


В.  24 оски на отфрлени коли
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  39.     Мафтањето со рака над главата во полукруг дење значи:

А. пробата на кочници е завршена
Б. закочи











В. откочи

40.
Како кочници, кои при кочење дејствуваат, се сметаат:

А. сите воздушни и рачни кочници

Б. при воздушно кочење сите исправни воздушни кочници вклучени во воздушен вод, а при рачно кочење сите исправни рачни кочници кои се поседнат и со кои се кочи

В. само воздушни кочници
41.
Како се испитува исправност на прицврсна или рачна кочница:
A. прво се испушта воздухот од распоредникот со повлекување на потезницата, а потоа се пристапува кон пороверка на исправноста со закочување и откочување на прицврсната или рачната кочница

Б. веднаш се пристапува кон пороверка на исправноста со закочување и откочување на прицврсната или рачната кочница

         В. не се врши проверка на исправноста на прицврсната или рачната кочница.

42.
При ниски температури исклучените возила треба да бидат :
А. закочени

Б. во откочена состојба, кочните уреди испразнети, а возилата осигурани од   самораздвижување

В. само осигурани од самораздвижување
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43.
Што означува рачниот сигнален знак:



А.закочи.



Б.откочи.



В.пробата на кочници е завршена.

44.
Сигналниот знак за проба на автоматските кочници  три кратки и еден долг писок (● ● ●▬▬▬) означува :


А.повик за вршење проба


Б.пробата на кочници е завршена


В.откочи

45.
За осигурување на брутото од самораздвижување на станичните колосеци потребно е :


А.да бидат прицврстени најмалку по една исправна рачна-притврдна кочница на почетокот и од крајот на групата на оставени возила.


Б.да биде прицврстена една рачна-притврдна кочница само на крајот на оставеното бруто.


В. да биде прицврстена една рачна-притврдна кочница само на почетокот на оставеното бруто

46- При ниски температури од, -15(C мора да се врши потполна проба на кочници     -А- кога возот:

А.  Кога возот стои повеќе од 30 минути

Б.  Не мора да се врши проба на кочење

В.  Кога возот стои повеќе од 60 минути
47- Поединечна проба на кочниците при која се испитува кочењето и откочувањето на сите додадени кочени возила во еден воз е : 

А.  Проба на кочници  Б
Б.   Проба на кочници  Д
В.  Проба на кочници  Ц

48-Маневарскиот состав мора да се вклучи во главниот воздушен вод ако има повеќе од:

А.  12 оски

Б.  12 вагони
В.  40 оски
49-Кога задолжително се користи воздушната кочница при маневрирање:

A.  Кога се маневрира на наклон преку 10(/00 
Б.  Кога се маневрира на наклон преку 20(/00 , и ако има повеќе од 40 оски. 
В.  При маневрирање не мора да има  воздушни кочница
50- Оставените возила во станица или индустриски колосек мора да бидаат обезбедени од самораздвижување:

А.  Од страна на раковач на маневра или маневрист.

Б.  Рачни кочници, прицврсни кочници, и рачни папучи.

В.  Не мора затоа што има воздушна кочница

51- Ако мора да се исклучат една или повеќе коли на едно место било кај кој дел на возот,потребно е да се изврши: 
А.  Скратена проба на кочници

Б.  Потполна проба на кочници  

В.  Не мора да се изврши проба на кочници  

52-Ако при маневра се расипе било која кочница на локомотивата (ТМД) маневрата  може да го продолжи  маневрирањето:
А. Може да продолжува ако нема некои поголеми проблеми
Б.  Само ако локомотивата  има вагони кои ја покриваат кочната маса на маневарскиот состав

В.  Маневрирањето може да продолжи со возењето според наредба на  раковачот на маневра

53-Како се испитува исправност на прицврсна или рачна кочница:

А.  Веднаш се пристапува кон проверка на исправноста со закочување  и откочување на прицврсната или рачната кочница

Б.  Прво се испушта воздухот од распоредникот со повлекување на потезницата, а  потоа се пристапува кон проверка на исправноста со закочување и откочување на прицврсната или рачната кочница 

В.  Се испитува на самото место
54. Со една рачна кочница во индустрија смеат да се запираат најмногу:

А.   12  Отфрлени  коли

Б.  24  Оски на отфрлени коли

В.   16  Оски на отфрлени коли 

55. Дали колите товарени со експлозив можат да се кочат со рачна кочница:
А. Да,

Б. Не,

В.  Можат во исклучителни случаи.
56- Потребната кочна  маса на возот (ПКМ) е онаа:                                                                                                          А.  Збир на кочна маса на сите додани коли на возот                                                                                                                                                 Б.  Кочна маса на возот која мора да се обезбеди кај возот                                                                                                В.  Кочна маса на возот која мора да се обезбеди со оглед на елементите на таблицата на кочењето: запирниот пат, брзината, меродавниот наклон и видот на кочницата                                      

57. Која е проба на кочници ” А”:

А. Поединечна проба                        

Б. Потполна проба                             

В. Приклучна проба 
58.Која е проба на кочници “Б”:
а)Проба на прооднос на воздух

б)Потполна проба

в)Поидинечна проба

59.Која е проба на кочници “Ц”:

а)Приклучна проба
б)Потполна проба

в)Поидинечна проба
60.Која е пробана кочници  “Д”:

а)Приклучна проба
б)Потполна проба

в)Проба на проодност на воздух во главниот вод

61.Потребна кочена маса на возот (ПКМ):

а)Се утврдува со пресметување како мерка на обезбедување за правилно и сигурно запирање на возот во границата на запирен пат.
б)Се утврдува за пресметување за правилно запирање на возот

в)Се утврдува за пресметување како мерка на обезбедување на запирен пат

62. Завршната кола на возовите за превоз на патници мора да имаат:
а/Воздушни кочници,

б/Воздушна и помошна кочница,

в/Воздушна, рачна иа помошна кочница,
63.Запирен пат на возот е должина на патот:

а)Патот која возот ја поминува од почеток на кочење 
б)Кога возот ја поминува од почеток на кочење до запирање

в) Патот кој возот го поминува од почетокот на кочење до потполно запирање на возот.
	          64.
	При поврзување на коли со воздушен вод пред започнување на маневрирањето, потребно е:

а/Да се изврши  поединечна проба на сопирачките на колите кои се поврзуваат со  главенвоздушен вод ,

б/Да се изврши проба на проодност на воздухот,

в/ Не се извршува проба на сопирачки. 

	
    
65.
	Со една рачна сопирачка, при маневарско возење отфрлање може да се запрат:

а/12 оски на отфрлени коли,

б/16 оски на отфрлени коли,

в/24 оски на отфрлени коли,



	
     66.
	Како се врши проверка на рачна или прицврсна сопирачка:

а/Прво се празни воздухот од распоредникот со повлекување на потезница, потоа се пристапува кон проверка на исправноста со запирање и попуштање на положбата на запирање во слободна положба на рачната и прицврсната сопирачка,

б/Веднаш се пристапува кон проверка на исправноста со запирање и попуштање на положбата на    на запирање во слободна положба на рачната и прицврсната сопирачка,

в/Не се врши проверка на исправноста на рачната и прицврсната сопирачка,

	
   
67.
	Проба на заптивност на главниот воздушен вод и вод на главни резервоари кај дизел влечни возила(локомотиви) се врши во период од:
а/1 минута- 0,3 бари,

б/1 минута- 0,4 бари,

в/5 минути-0,3 бари,

	      68.
	Колку изнесува времето потребно за скратена проба на кочници за патнички воз од 40 оски:

          а/Околу 7 минути,

          б/ Околу 15 минути,
          в/ Околу 3 минути,



	       69.
	Ако предходно е испразнет главниот вод, автоматската кочница на возот не смее да откочи во текот на:

         а/ 300 мин,

          б/ 120 мин,

          в/ 60 мин,



	     70.
	Ознаките на типовите воздушни кочници се напишани на:

         а/ Надолжниот носач на возилото,

         б/ Напречниот носач на возилото,

         в/ Бочната страна на возилото,



	    71.
	Пред тргнување на возот, возоводителот мора да го попише возот, да пресмета потребна кочна маса (ПКМ) и вистинска кочна маса (ВКМ) и да утврди дали:
         а/  ВКМ ≥ ПКМ,
         б/  ВKM < ПKM,
         в/  ВKM > ПKM,


	     72.
	Кај возовите за превоз на патници падот на притисокот во една минута не смее да изнесува:

         а/ Повеќе од 0,3 бара,

         б/ Повеќе од 0,5 бара,

         в/ Повеќе од 1 бар,



	    73.
	За проверка на исправноста на уредот за будност кога возот стои, потребно е да се притисне тастерот за:

         а/ контрола на будност

         б/ исклучување на будност

         в/ формирање на патот на возење



	74.
	Ако бројот на осовините на групата  на колите, е поголем од бројот на осовините кои можат да се кочат со локомотивска кочница,  тогаш мора да се поседне по една рачна кочница на пад преку 10‰:
а/4 осовини,

б/4 коли,

в/6 осовини,



	75.
	Последната товарна кола која се додава на патничките возови треба да има:

           а. Воздушна и рачна кочница

           б. Само возушна кочница

           в. Не треба да има никаква кочница,




     76.        Какви видови на кочење има :  
                    А) Постепено, потполно, брзо, принудно и во случај на опасност.
                    Б) Брзо и бавно
                    В) Автоматско и полуавтоматско.
77.Што е “R” кочница : 
А) Рачна кочница
Б) Кочница со голема ефикасност
В) Притврдна кочница.
78.Колку изнесува работниот притисок во главниот вод :
А) 4 bar
Б) 5 bar
В) 8 bar
79.Какви менувачки уреди разликуваме : 
А) Менувач на видот на кочницата и менувач на силата на кочење
Б) Менувач за механичко кочење
В) Менувач за автоматско откочување.
80.Под поимот “правилно налегната папуча” се подразбира : 
А) Папуча која со целата своја површина налегнува на тркалачката површина на тркалото 
Б) Папуча која налегнува пола на на тркалото, а пола се наоѓа надвор од него.
В) Папуча која делумно налегнува на тркалачката површина на тркалото
81.Рачна кочница е онаа кочница:
а/Кај секое поединечно возило кое се кочи со физичка сила на работникот со вртење на вретеното на рачната кочница,

б/ Кај секое поединечно возило кое се кочи со физичка сила на работникот со притисок на папучата,

в/ Кај секое поединечно возило кое се кочи со физичка сила на работникот со вртење на кругот со жолта боја само од земја и тоа само кога мируваат возилата,
82.Како се утврдува исправност на рачна кочница ? 
А) Со завртување на рачката на платформата
Б) Визуелно со поглед
В) Со проверка на цврсто налегнување и правилно одвојување на кочните папучи.
83.Колку е дозволеното растојание на кочната папуча од тркалото : 
А) 10-20 mm
Б) 5-10 mm
В) 30-40 mm

84.Кај диск-кочници колку е доволеното растојание помеѓу кочните влошки и дискот : 
А) 1-2 mm
Б) 10-20 mm
В) 5-10 mm
 85.Кај товарен воз падот на притисокот во главниот вод и во главниот резервоар во       текот на една минута не смее да биде поголем од : 
А) 1 bar
Б) 0,8 bar
В) 0,4 bar
86.При заведување на почетен степен на кочење од главен вод се намалува притисок за :
А) 0,5 bar
Б) 1 bar
В) 1,5 bar
87.Колку скратени проби на кочници имаме : 
А) 1
Б) 3
В) 5
88.По извршена проба на кочници кој е редоследот на потпишивање во патен лист :
А) Отправник на возови, машиновозач, преглегувач на вагони
Б) Прегледувач на вагони, машиновозач, отправник на возови
В) Машиновозач, отправник на возови, прегледувач на вагони.
89.Во случај на опасност машиновозачот рачката на кочникот ја поставува во положба: 
А) Постепено кочење
Б) Брзо кочење
В) Потполно кочење

90.До кога се дава сигнален знак “опасност, кочи” : 
А) Додека возот не застане
Б) Додека машиновозачот го прифати дадениот сигнал
В) Додека трае опасноста.
91.Каков треба да биде завршниот вагон кај RIC во однос на кочницата : 
А) Исправна воздушна кочница
Б) Исправна воздушна и рачна кочница
В) Исправна воздушна, рачна и кочница во случај на опасност.
92.Каква треба да биде завршна кола кај RIV во однос на кочницата :
А) Исправна притврдна кочница
Б) Исправна воздушна кочница
В) Исправна рачна кочница.
93.На патнички воз со кочници “Р“ (RIC) можат да се додаваат товарни вагони кочени со кочница “Р“ до : 
А) 2 вагона
Б) До оптоварување на возот
В) Вагони чија вкупна кочна маса мора да изнесува најмалку 60% од нивната вкупна маса.
94.Како треба да бидат кочниците во задниот дел на товарен воз на пат поголем од 15 ‰ 
А) Да има две исправни притврдни кочници 
Б) Во последните 10 вагони да има една исправна воздушна кочница
В) Кај последните 10 вагони на крајот на возот најмалку 5 вагони мора да имаат исправна воздушна кочница.
95.Кај товарен воз до 90 km/h помеѓу две исправни воздушни кочници не смее да има повеќе од : 
А) 2 вагона некочени
Б) 1 вагон некочен
В) 12 осовини некочени.
96.Во кој дел на возот се распоредуваат вагоните со неисправни воздушни кочници : 
А) На крај на воз 
Б) Во предниот дел на возот.
В) Во  средина на возот
97.При отфрлање на вагоните со една рачна кочница од платформа можат да се закочат до. 
А)  20 оски
Б)  12 оски
В)  24 оски.

98.Кога процентот на кочна маса на локомотивата е помал од потребниот процент на кочење на односниот воз, тогаш се зема:
а/Тежината на локомотивата се зема во предвид при пресметка ПKM и ВКМ на возот,

б/Не се пресметува посебно ПKM и ВКМ за локомотивата, бидејки локомотивата е кочена сама за себе,

в/Тежината на локомотивата и нејзината кочна маса  се зема во предвид за пресметување за ПKM и ВКМ на возот ( заедно со локомотивата).

99. Кај товарните возови со воздушно кочење мора да се обезбеди одреден број исправни  рачни кочници при дефект на воздушното кочење и тоа:
а/ Возот да може да го продолжи возењето со брзина од 10 км/ч,

б/ Возот да може да го продолжи возењето до првата наредна станица со брзина од 20 км/ч,

в/ Возот да може да се вовлече до прва станицa
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